
 

Lucera 11/07/2024 
 

Decreto n. 61 

 

Oggetto: Surroga membri del Consiglio di Istituto – componente genitori. 

                Elezioni triennio 2021-2024. 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, 

contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 “Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-

istituto” 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 

267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni 

in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTA la circolare n. 280 del 23/10/2000 con la quale i Dirigenti scolastici sono stati 

delegati ad emanare i decreti di nomina dei membri del Consiglio di Istituto;  

VISTA la decadenza, a far data dal 31/08/2024, del consigliere MONTUORI Sara, membro 

eletto del Consiglio d’Istituto di questa scuola, componente genitori, che cessa di 

appartenere alle componenti scolastiche; 

VISTI i risultati delle elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio 2021/2024 dai quali 

risulta che il Sig. GIACÒ Amerigo è il terzo dei non eletti per la componente 

genitori; 

CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli 

organi collegiali;  

 

DECRETA 

 

la nomina del Sig. GIACÒ AMERIGO, a far data dal 02.09.2024, quale membro del Consiglio di 

Istituto per la Componente Genitori, in sostituzione del membro decaduto Sig.ra MONTUORI Sara. 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’Istituzione scolastica e notificato agli interessati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca CHIECHI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

• All’Albo - Al Sito web -Agli Atti 

• Al Sig. GIACÒ AMERIGO 

• Alla Sig.ra MONTUORI Sara 

• Ai Componenti del Consiglio di Istituto 

• Al DSGA 

• Amministrazione Trasparente / Provvedimenti del Dirigente 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0005371/U del 11/07/2024 12:10
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2024-07-11T12:04:42+0200
	FRANCESCA CHIECHI




